



## SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE

### Determinazione

N. reg. gen. 1142 N. reg. Serv. 248 del 19-10-2017

**OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA PER ANNI TRE (3) DI TUTTI GLI IMMOBILI COMUNALI - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E APPROVAZIONE CSA E ALLEGATI – CIG 7246363FE7**

### IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE

Visti gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e quanto previsto dal vigente Regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali;

Premesso che è prossimo a scadenza il contratto Rep. n 22783 nel 24/03/2014 relativo al servizio di pulizia ed igiene ambientale degli immobili comunali;

Considerato che, dal 01/01/2016, sono stati effettuati dei cambiamenti relativamente alle sedi degli uffici comunali che da Viale Trieste (Casermetta) si sono trasferite in Piaggia della Torre 8, a seguito di locazione all'Agenzia delle Entrate ed in parte all'A.P.M.;

Considerato inoltre che a seguito degli eventi sismici che hanno interessato il territorio comunale a partire da agosto 2016, alcuni uffici, tra cui quelli della rappresentanza politica, da Piazza della Libertà sono stati trasferiti in Piaggia della Torre 8;

Dato atto che nell'analisi dei fabbisogni va tenuto conto delle nuove sedi, delle caratteristiche fisiche e tecniche dei locali, delle nuove organizzazioni di uffici ed archivi con riflessi su tipologie di servizi, standard relativi e conseguenti ad accorpamenti ed organizzazione logica;

Precisato che l'Ufficio Economato-Provveditorato ha provveduto ad una nuova individuazione, come da tabella di seguito elaborata, di tutti gli immobili sede di uffici e servizi comunali da comprendere nell'appalto, delle caratteristiche più significative delle prestazioni da fornire per tipologie di servizi e frequenze degli stessi negli standard previsti:

Cod. Ed.	standard	edificio	indirizzo	mq.
1	M	CASA COMUNALE	PIAZZA DELLA LIBERTA', 3	270,00
2	M	EX PALAZZINA COMANDO	VIALE TRIESTE, 24	2.671,00
3	M	NUOVA SEDE PALAZZO CONVENTATI	CENTRO CITTA'	3.481,97
4	B	DEPOSITO	VIA PALMIERI	80,00
6	B	UFFICIO ASSISTENZA	VICOLO SFERISTERIO	90,00
7	B	CORTILE CONVENTATI	PIAGGIA DELLA TORRE, 8	254,00
		CORTILE SEDE PIAZZA	PIAZZA DELLA	

8	B	DELLA LIBERTA'	LIBERTA', 3	200,00
9	B	CORTILE VIALE TRIESTRE	VIALE TRIESTRE	70,00
10	B	BALCONI E TERRAZZE PALAZZO CONVENTATI	PIAGGIA DELLA TORRE, 8	106,00
			TOTALE	<b>7.222,97</b>

M = standard medio

B = standard basso

Come descritto nella tabella B allegata al capitolato speciale

Ritenuto che:

il sopralluogo obbligatorio previsto all'articolo 7 del C.S.A. completa la conoscenza dei partecipanti e permette loro la formulazione di un'offerta congrua ed adeguata;

Premesso che è intendimento di questa Amministrazione ottenere un adeguato livello di pulizia ed igiene presso tutti i siti oggetto del servizio, con attenta valutazione dei costi ragionevolmente necessari per garantirlo nel rispetto delle normative sul costo del lavoro e dei costi aziendali generali ed imprescindibili, per una stima congrua ed adeguata agli scopi che si intendono raggiungere con tale affidamento;

Tenuto conto che il livello di pulizia ed igiene, viene perseguito valutando le necessità di coloro che ci lavorano e dei cittadini utenti, nonché la salvaguardia del patrimonio comunale prestando attenzione alle tematiche ambientali, nel rispetto dei criteri ambientali minimi approvati con il D.M. 24/05/2012, da considerarsi punti fermi stabiliti da questa Amministrazione;

Ritenuto necessario con la presente avviare la procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento in appalto dei servizi di pulizia immobili ed uffici in uso a qualsiasi titolo al Comune di Macerata;

Ritenuto pertanto di stabilire che:

- l'importo posto a base di gara stimato per 36 mesi (2018/2020) è pari ad € 339.493,27, comprensivo degli oneri di sicurezza pari ad € 3.058,50 non soggetti a ribasso, per un totale al lordo dell'iva pari ad € 414.181,78;
- ai sensi dell'art. 23 comma 16, del D.lgs. 50/2016, comprende i costi della manodopera stimati in € 305.549,79;
- la durata del contratto, anni 2018/2020 decorrenti dalla data di efficacia dell'aggiudicazione, prevedendo l'avvio anticipato del servizio ex art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;
- è prevista la facoltà ai sensi degli artt. 35 e 63 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, qualora ritenuta idonea e conveniente per l'ente affidante, di procedere alla ripetizione del contratto alle medesime condizioni fino ad un massimo di ulteriori 36 mesi senza che ciò costituisca in alcun modo un obbligo per l'Ente Affidante, per un importo massimo di ulteriori € 414.181,78 iva inclusa;
- è inoltre prevista la facoltà di avvalersi della proroga tecnica, ai sensi dell'art. 106, comma 11 del Codice dei Contratti, e prevista nel CSA per mesi 6 (sei) per un importo massimo di ulteriori 69.030,30 iva inclusa;
- l'appalto viene aggiudicato mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 D.Lgs. n. 50/2016, selezionando la migliore offerta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 c. 2 del D.Lgs. predetto, valutabile in base agli elementi e relativi fattori ponderali indicati nell'art. 11 del C.S.A.,

attribuendo all'elemento offerta tecnica max 70 punti e all'elemento offerta economica max 30 punti come meglio specificato nel C.S.A.;

Dato atto che:

- l'importo stimato complessivo dell'appalto, ai sensi dell'art. 35, comma 4 del richiamato Codice, è pari ad € 735.568,75 al netto dell'Iva, comprensivi degli oneri della sicurezza per € 6.626,75 non soggetti a ribasso, per un importo totale al lordo dell'iva pari ad € 893.244,50;
- eventuali offerte anomale saranno individuate ai sensi dell'art. 97, comma 3, del D.Lgs. 50/2016. Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, ferma la disciplina di cui all'art. 95, comma 12;

Preso atto che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal Decreto Legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, nel favorire sempre più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement) prevede:

- l'obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri qualità – prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26 c. 3 della legge 488/1999 e art. 1 c. 499 della Legge 296/2006). L'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 o al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure per gli acquisti di beni e servizi pari o superiori a € 1.000,00 e inferiori alla soglia di rilievo comunitario (art. 1 comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall'art. 2 comma 502 lett. B) della Legge 208/2015);

Verificata allo stato attuale l'assenza del servizio oggetto del presente provvedimento tra le convenzioni Consip attive e la non obbligatorietà del ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) trattandosi di appalto di servizio sopra soglia;

Dato atto che l'amministrazione comunale si riserva di recedere dal contratto di cui alla presente determinazione o di rivederne le condizioni economiche, ove vengano in essere i presupposti di cui all'art. 1, comma 13, del D.L. 95/2012, convertito dalla L. 135/2012;

Preso atto che sono state condotte valutazioni dalla Sea Group Srl – incaricata dal Comune - volte ad appurare l'esistenza di rischi di interferenza nell'esecuzione dell'appalto in oggetto e che, in conformità a quanto previsto dall'articolo 26 comma 3 del D.Lgs. 81/2008 e dalla determinazione AVCP nr 3/2008 del 05.03.2008 per le modalità di svolgimento dell'appalto, sussistono tali rischi di interferenza con il personale comunale in quanto il servizio oggetto dell'affidamento viene totalmente espletato con personale dipendente della ditta appaltatrice e, pertanto, i costi per la sicurezza per rischi da interferenze sono pari ad € 3.058,50 per i primi 36 mesi;

Visto l'articolo 32 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 che prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Visto l'art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che espressamente prevede la necessità di adottare apposito provvedimento a contrattare, indicante il fine da perseguire, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

Precisato che:

- l'appalto non è suddivisibile in lotti in relazione alla complementarietà e interconnessione fra le prestazioni che ne sono oggetto;
- il contratto verrà stipulato in modalità elettronica in forma pubblica amministrativa;
- le clausole ritenute essenziali sono contenute nel capitolato d'appalto e nei documenti di gara pubblicati a cura dell'ufficio gare e contratti;
- la modalità di scelta del contraente è la procedura aperta ex articolo 60 del D.Lgs. 50/2016, a cui possono partecipare, ai sensi dell'art. 45 del codice, gli operatori economici di cui all'art. 3, lett.p) del medesimo, anche aventi sede in stati diversi dall'Italia, alle condizioni di cui agli artt. 47 e 48, in possesso dei seguenti requisiti: requisiti di ordine generale ai sensi di legge, requisiti di idoneità professionale, richiesti in relazione alla definizione giuridica di operatore economico prevista nel codice e alla sua natura giuridica, requisiti di capacità economica e finanziaria, individuati in un fatturato globale minimo annuo riferito a ciascuno degli esercizi finanziari relativi agli anni 2014, 2015, 2016 pari ad almeno € 339.493,27 (1 volta l'importo posto a base di gara per 36 mesi) ed un fatturato minimo annuo nel solo settore oggetto dell'appalto pari ad almeno € 250.000,00, a garanzia di solidità e stabilità aziendale in considerazione della particolare natura del servizio e della conseguente esigenza di assicurarne in maniera continuativa ed efficiente;
- il criterio di aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95 commi comma 3 lett. a) e 6, del d.lgs. 50/16 valutata secondo gli elementi (qualità p. 70 - prezzo p. 30) e sub elementi riportati nella Tabella relativa presente nel CSA art. 11, fatta salva la verifica di cui all'art. 97, comma 3, del d.lgs. n.50/2016. Si procederà alla aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, ferma la disciplina di cui all'art. 95. c. 12;  
- in adempimento alla legge 13.08.2010, n. 136 e s.m.i. è stato assegnato alla spesa di cui al presente atto il codice CIG 7246363FE7;

Ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dott. Tamburrini Francesco, P.O. presso Servizio servizi finanziari e del personale – ufficio economato e provveditorato, dando atto che, ai sensi dell'art.6 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti, l'espletamento del subprocedimento di gara è affidato, in diretto rapporto per tale attività con lo stesso, al Servizio Segretario Generale –Ufficio gare e contratti il cui Dirigente assume responsabilità inerenti le attività di propria competenza e con proprio atto provvede all'approvazione degli atti di gara che specificano le modalità di svolgimento della procedura aperta;

Ritenuto di indicare quale Direttore di Esecuzione del Contratto il Dott. Luca Palmieri presso il servizio servizi finanziari e del personale – ufficio economato e provveditorato.

Ritenuto pertanto, in relazione agli indirizzi di cui sopra, di approvare: il capitolato speciale di appalto individuante gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, che forma parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegati allo stesso ma conservati agli atti della stazione appaltante;

Dato atto che per quanto attiene al DUVRI, esso è stato redatto dalla Ditta Sea Group, come da Convenzione Consip cui il Comune ha aderito e che si allega al presente atto;

Visto l'Art. 113. (Incentivi per funzioni tecniche) del D.Lgs. 50/2016 il quale cita testualmente:

1. *“Gli oneri inerenti alla progettazione, alla direzione dei lavori ovvero al direttore dell'esecuzione, alla vigilanza, ai collaudi tecnici e amministrativi ovvero alle verifiche di conformità, al collaudo statico, agli studi e alle ricerche connessi, alla progettazione dei piani di sicurezza e di coordinamento e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione quando previsti ai sensi del decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81, alle prestazioni professionali e specialistiche necessari per la redazione di un progetto esecutivo completo in ogni dettaglio fanno carico agli stanziamenti previsti per i singoli appalti di lavori, servizi e forniture negli stati di previsione della spesa o nei bilanci delle stazioni appaltanti.*

2. *A valere sugli stanziamenti di cui al comma 1, le amministrazioni aggiudicatrici destinano ad un apposito fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento modulate sull'importo dei lavori, servizi e forniture, posti a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti delle stesse esclusivamente per le attività di programmazione della spesa per investimenti, di valutazione preventiva dei progetti, di predisposizione e di controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei lavori ovvero direzione dell'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di conformità, di collaudatore statico ove necessario per consentire l'esecuzione del contratto nel rispetto dei documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi prestabiliti. Tale fondo non è previsto da parte di quelle amministrazioni aggiudicatrici per le quali sono in essere contratti o convenzioni che prevedono modalità diverse per la retribuzione delle funzioni tecniche svolte dai propri dipendenti. Gli enti che costituiscono o si avvalgono di una centrale di committenza possono destinare il fondo o parte di esso ai dipendenti di tale centrale. La disposizione di cui al presente comma si applica agli appalti relativi a servizi o forniture nel caso in cui è nominato il direttore dell'esecuzione.”*

Ritenuto opportuno accantonare l'apposito fondo per l'incentivo per le funzioni tecniche di cui al su richiamato art. 113 del D.Lgs. 50/2016 da erogarsi per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti al riguardo incaricati, per un importo massimo pari al 2% di € 339.493,27 (base d'asta per i 36 mesi) e ammontante a complessivi € 6.789,87 lordi (somma massima da ridefinire ed erogare in conformità alle successive disposizioni regolamentari che in merito saranno adottate dalla Giunta Comunale);

Ritenuto opportuno inoltre prevedere l'apposito accantonamento nel fondo di cui al su richiamato art. 113 del D.Lgs. 50/2016, da erogarsi per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti al riguardo incaricati, per un importo massimo pari al 2% di € 396.075,48 (eventuale ripetizione contrattuale di 36 mesi e proroga tecnica di 180 giorni) e ammontante a complessivi € 7.921,51 lordi (somma massima da ridefinire ed erogare in conformità alle successive disposizioni regolamentari che in merito saranno adottate dalla Giunta Comunale);

Preso atto che la stazione appaltante è tenuta al pagamento del contributo ex L. 266/05 pari ad € 375,00, trattandosi di appalto di importo maggiore a € 500.000,00 e inferiore a € 1.000.000,00 previsto all'art. 2 della deliberazione dell'Autorità Nazionale Anticorruzione 1377 del 21 dicembre 2016 e che tale spesa, unitamente a quella di pubblicità stimata ai sensi del citato art. 142 del codice in € 5.000,00, trova copertura con le disponibilità iscritte al Capitolo 1.102.037 Articolo 773 del Bilancio Esercizio 2017, fatto salvo quanto

previsto dagli artt. 3 e 5 del DM del 02/12/2016 ove applicabile;

Accertato, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009 che il programma dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto è compatibile coi relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

Visti gli artt. 107, 183 e 192 del d.lgs. 267/00;

#### DETERMINA

- 1) di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui al presente atto.
- 2) Di approvare il capitolato d'appalto, comprensivo dei suoi allegati, individuante gli elementi essenziali del contratto, riguardante il contenuto dei servizi da affidare e disciplinante termini e condizioni della presente procedura di affidamento quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
- 3) Di allegare il DUVRI che è stato redatto ed inviato dalla Ditta Sea Group, come da Convenzione Consip cui il Comune ha aderito.
- 4) Di avviare l'indizione della procedura aperta per l'affidamento in appalto per il servizio di gestione del servizio di pulizia di tutti gli immobili in uso a qualsiasi titolo al Comune di Macerata per la durata di 36 mesi decorrenti, a titolo indicativo dall'avvenuta aggiudicazione prevedendo l'avvio anticipato ai sensi dell'art. 32, comma 13 del Codice dei contratti con l'espressa facoltà, prevista dagli artt. 35 e 63 comma 5 del D. Lgs 50/2016, qualora ritenuta idonea e conveniente per l'ente affidante, di procedere alla ripetizione contrattuale del contratto alle medesime condizioni fino ad un massimo di ulteriori 36 mesi senza che ciò costituisca in alcun modo un obbligo per l'Ente Affidante, e alla proroga tecnica prevista nel CSA per giorni 180 (centottanta).
- 5) Di procedere all'individuazione della migliore offerta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo valutata secondo gli elementi (qualità p. 70/ prezzo p. 30) e i sub-elementi individuati nella Tabella allegata al capitolato che con il presente atto si approva quale sua parte integrante e sostanziale.
- 6) Di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Francesco Tamburrini, P.O presso il servizio servizi finanziari e del personale – ufficio economato e provveditorato.
- 7) Di indicare quale Direttore di Esecuzione del Contratto il Dott. Luca Palmieri presso il servizio servizi finanziari e del personale – ufficio economato e provveditorato.
- 8) Di dare atto che, ai sensi dell'art. 6 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti, l'espletamento del subprocedimento di gara è affidato, in diretto rapporto per tale attività con il RUP, al Servizio Segretario Generale – Ufficio gare e contratti il cui Dirigente assume responsabilità inerenti le attività di propria competenza e con proprio atto provvede all'approvazione degli atti di gara che specificano le modalità di svolgimento della procedura aperta.
- 9) Di accantonare l'apposito fondo per l'incentivo per le funzioni tecniche di cui al su richiamato art. 113 del D.Lgs. 50/2016 da erogarsi per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti al riguardo incaricati, per un importo massimo pari al 2% di € 339.493,27 (base d'asta per i 36 mesi) e ammontante a complessivi € 6.789,87 lordi (somma massima da ridefinire ed erogare in conformità alle successive disposizioni regolamentari che in merito saranno adottate dalla Giunta Comunale).
- 10) Di prevedere l'apposito accantonamento nel fondo di cui al su richiamato art. 113 del D.Lgs. 50/2016, da erogarsi per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti al riguardo incaricati, per un importo massimo pari al 2% di € 396.075,48 (eventuale ripetizione contrattuale di 36 mesi e proroga tecnica di mesi 6) e ammontante a complessivi € 7.921,51 lordi (somma massima da ridefinire ed erogare in conformità alle successive disposizioni regolamentari che in merito saranno adottate dalla Giunta Comunale);
- 11) Di dare atto che l'affidamento in appalto del servizio e l'apposito fondo per l'incentivo per le funzioni tecniche di cui al su richiamato art. 113 del D.Lgs. 50/2016 trovano disponibilità nei fondi iscritti ai seguenti capitoli per gli esercizi finanziari 2018/2020:

Descrizione	Capitolo	Azione	Missione	Programma	P.d.c.
Appalto pulizie per Palazzo Comunale	1.102.021	304	01	02	1.3.2.05.999
Appalto pulizie per Palazzo Ex Distretto	1.102.021	301	01	02	1.3.2.05.999
Appalto pulizie per polizia locale	1.301.010	309	03	01	1.3.2.05.999
Pulizia vicolo Sferisterio	1.615.203	591	12	02	1.3.2.09.999

- 12) Di dare, altresì atto, che l'assunzione e quantificazione degli impegni definitivi di spesa viene subordinata

all'esito dell'aggiudicazione della procedura di evidenza pubblica.

13) Di dare atto che la stazione appaltante è tenuta al pagamento del contributo ex L. 266/05 pari ad € 375,00, trattandosi di appalto di importo maggiore a € 500.000,00 e inferiore a € 1.000.000,00 previsto all'art. 2 della deliberazione dell'Autorità Nazionale Anticorruzione 1377 del 21 dicembre 2016 e che tale spesa, unitamente a quella di pubblicità stimata ai sensi del citato art. 142 del codice in € 5.000,00, trova copertura con le disponibilità iscritte al Capitolo 1.102.037 Articolo 773 del Bilancio Esercizio 2017, fatto salvo quanto previsto dagli artt. 3 e 5 del DM del 02/12/2016 ove applicabile;

14) Di trasmettere il presente provvedimento, unitamente a CSA e DUVRI, all'Ufficio contratti e gare per l'assunzione dei necessari e susseguenti adempimenti.

15) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000.

16) Dare atto che è stata accertata, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, conv. in L. 102/2009, la compatibilità del programma dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto coi relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

17) Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.

18) Trasmettere il presente provvedimento ai Servizi Finanziari e del Personale per l'apposizione ai sensi dell'art. 147 bis co. 1 D.Lgs. 267/2000 del visto di regolarità contabile.

19) Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.

**IL DIRIGENTE**  
**SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE**  
**DOTT. SIMONE CIATTAGLIA**

---

*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.*

---

**SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE**

**Determinazione**  
**N. reg. gen. 1142 N. reg. Serv. 248 del 19-10-2017**

**OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA PER ANNI TRE (3) DI TUTTI  
GLI IMMOBILI COMUNALI - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E  
APPROVAZIONE CSA E ALLEGATI - CIG 7246363FE7**

**VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE**

| X | Sulla presente determinazione, ai sensi dell'art.147 bis, comma 1 e dell'art. 153 comma 5 del D. Lgs. 267/2000 si appone il visto di regolarità contabile.

| | Sulla presente determinazione, ai sensi dell'art.147 bis, comma 1 e dell'art. 153 comma 5 del D. Lgs. 267/2000 non si appone il visto di regolarità contabile.

Macerata, 19-10-2017

**IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI  
E DEL PERSONALE  
DOTT. SIMONE CIATTAGLIA**

---

**SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE**

**Determinazione**  
**N. reg. gen. 1142 N. reg. Serv. 248 del 19-10-2017**

**OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA PER ANNI TRE (3) DI TUTTI  
GLI IMMOBILI COMUNALI - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E  
APPROVAZIONE CSA E ALLEGATI - CIG 7246363FE7**

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)

Si certifica che il presente atto è affisso all'Albo Pretorio On Line di questo Comune in data odierna per quindici giorni consecutivi.

Macerata, 27-10-2017

**IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI  
FINANZIARI E DEL PERSONALE**  
DOTT. SIMONE CIATTAGLIA

---

*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.*